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حافظ
روی مقصود که شاهان به دعا می طلبند

مظهرش آينه طلعت درويشان است

خوش خبر

خبر خوب امروز درباره يــک پويش جالب در 
شهرستان لردگان استان چهارمحال و بختياری 
است که قرار اســت جلوی بسياری از نزاع های 
طايفه ای و درگيری ها را بگيــرد و دادگاه ها را 
خلوت کنــد. نام اين پويش »ابتــدا گفت وگو، 
سپس دادگاه« است که با مشارکت دادستانی و 
مردم راه اندازی شده است. دادستان شهرستان 
لردگان گفته که برای کاهــش مراجعات مردم 
به دادگستری و حل و فصل اختلافات به صورت 
محلی، مــردم بايد به پويــش »ابتدا گفت وگو 
ســپس دادگاه« بپيوندند که بــا يک تير چند 
نشــان بزنند؛ هم دادگاه ها خلوت شود و هم 
هزينه های دادرسی کاهش پيدا کند. بسياری از 
ريش سفيدان لردگانی به اين پويش پيوسته اند 
 تا پيــش از اينکه دادگاه ها شــلوغ شــود، با 
حرف زدن مشکل را حل کنند. اميد که اين پويش 
در تهران و استان های ديگر هم راه بيفتد و مثل 
قديم نديم ها، ريش سفيدان محله ها و بزرگ ترها 

نقش شان پررنگ تر شود.

بيا با هم حرف بزنيم
هشتگ

خوب کاری کردند

امید لطفی، فرزند اســتاد محمدرضا لطفی در واکنش به 
پیام یکی از کاربران که خواستار اعتراض به اجراى بدون 
اجازه قطعه »ایران،  اى سراى امید« توسط محمود کریمی 

شده بود، با لحنی صریح پاسخ داد: »خوب کارى کردند «
ماجرا از جایی شــروع شــد که یکــی از دنبال کنندگان 
صفحه شخصی او در اینســتاگرام، با اشاره به اجراى این 
قطعه توسط محمود کریمی در مراسم عزادارى، نوشت: 
»امید اعتراض کن که بی اجازت اینو اجرا کردن« اما امید 
لطفی در پاســخ، بدون هیچ گونه گلایه یا گارد، اینگونه 
واکنش نشان داد: »براى چی؟ خوب کارى کردند. این چه 
حرفی است می زنی… من تازه خودم گذاشتم استورى.« 
او همچنین تأکیــد کرد: »آهنگ »ایران، ســراى امید« 
انحصارى نیست؛ این آهنگ متعلق به همه مردم ایران با 
هر سلیقه، باور و نگاهی ا ست. هرکس هرجور دوست داره، 
می تونه ازش استفاده کنه.« امید لطفی در ادامه و در مورد 
اینکه مداحی جایگاهی در میان مردم ایران ندارد، پاسخ 
می دهد: »چه کسی گفته موسیقی مداحی جاى موسیقی 
در ایران رو گرفته؟ این آمار و ارقام از کجا میاد؟ موسیقی 
دســتگاهی ما همچنان پابرجاســت و هزاران نفر به طور 
جدى در این زمینه فعالیت می کنــن و میلیون ها ایرانی 
هم علاقه مند بــه این نوع موســیقی ان. از اون طرف هم 
میلیون ها نفر هستن که به موسیقی مداحی علاقه مندن. 
هر دو سبک، جایگاه خودشون رو دارن؛ هم زیبا هستن، 
هم مفید. هیچ کدوم جاى اون یکــی رو نگرفته، فقط در 
کنار هم مسیر خودشــون رو می رن.«  این موضع گیرى 
امید لطفی که به نوعی تأیید و استقبال از استفاده آزادانه 
از قطعات ملی و میهنی اســت، با واکنش مثبت کاربران 
همراه شــد. برخی آن را گامی در جهــت همدلی میان 
ســلایق مختلف فرهنگی و اعتقادى در جامعه دانستند 
و برخی دیگر آن را نمونه اى از وفــادارى به روح مردمی 
موسیقی ملی ایران خواندند؛ موسیقی اى که قرار نیست 
در پستوهاى انحصار خاک بخورد، بلکه باید در دل مردم 
جریان داشته باشد؛ از تالار وحدت تا هیئت هاى عزادارى. 
گفتنی است قطعه »ایران،  اى سراى امید« با آهنگسازى 
زنده یاد محمدرضا لطفی، سال هاســت به عنوان یکی از 
نمادهاى موســیقی میهن دوستانه شــناخته می شود و 
بارها در رویدادهاى رسمی، فرهنگی و حتی آیینی اجرا 

شده است. 

دور دنیا

 دعوای زن و شوهر
 به خاطر اينستاگرام 

فضاى مجازى دو روى 
ســکه دارد؛ یکی روى 
خــوش و رنگارنگش 
است که آدم ها را مبهوت خود می کند و کلی درآمد 
و اینفلوئنسر و دنبال کننده و دنبال شونده می سازد، 
و روى دیگــرش، فضاى تیره و بمبــاران اطلاعات و 
چالش هاى جدیدى است که آدم ها یا با فضاى مجازى 

یا به خاطر فضاى مجازى با آنها مواجه می شوند.
یکی از همیــن چالش هاى جدیــد، پرونده عجیبی 
اســت که پلیس هند اخیرا آن را گزارش کرده است. 
در این گزارش آمده زنی جوان که انگار در شبکه هاى 
اجتماعی پرطرفدار اســت از شوهرش شکایت کرده 
و مدعی شــده که شــوهرش مدتی اســت که از او 
درخواست کرده تا به جاى وقت گذراندن در شبکه هاى 
اجتماعی، کمی بیشتر به کارهاى خانه رسیدگی کند.

این اختلاف زناشویی از وقتی آغاز شد که »نیشا« ى 
30ساله، اینفلوئنســر هندى، یک روز به خاطر اصرار 
شوهرش، وقت کمترى را در اینستاگرام گذراند و به 
جاى 2 پست، یک پست تولید کرد و همین موضوع 
باعث شــد او 2 نفر از دنبال کنندگانش را از دســت 
بدهد. این موضوع او را بســیار ناراحــت کرد و باعث 
شد از شوهرش قهر کند و به خانه والدینش برود. این 
زن جوان به پلیس اعلام کــرده: »فالوئرهایم کاهش 
یافته اند، زیرا شوهرم مرا مشغول شستن ظروف و تمیز 
کردن خانه کرده است. من وقت نداشتم که ویدئوى 

کوتاه درست کنم.«
البتــه فعلا ماجرا ختــم به خیر شــده و پلیس پس 
از برگزارى جلسات مشــاوره، زن و شــوهر را قانع 
کرده که به خاطر چنین موضوع کم ارزشــی زندگی 
زناشویی خود را بر هم نزنند و این زوج فعلا سر خانه و 
زندگی شان بازگشته اند. شاید براى بقاى این زندگی 
مشترک باید امیدوار بود که دنبال کنندگان این زن 
جوان، صفحه او را ترک نکنند تا زندگی مشترک آنها 

ادامه یابد.

سیدسروش طباطبایی پور

دیروزنامه

بلندترين ساختمان مسکونی 
ايران چند طبقه داشت؟

روزنامه همشــهرى که 30ســال پیش در 
چنین روزى منتشر شــد، به خبرى درباره 
تجهیزات مقابله با آتش پرداخته اســت؛ اما 
نکته قابل توجه براى امروز، نام برج ســپهر 
تهران متعلق به بانک صادرات به عنوان بلندمرتبه ترین 
ساختمان مسکونی ایران با 32طبقه است. همچنین در 
این خبر، یادآور شده که طولانی ترین نردبان آتش نشانی 
در ایران، 52متر بوده که در آن روزگار تنها می توانســت 
درصورت حریق، تا طبقه 15یک ساختمان خدمات دهد.

بد نیســت بدانید اکنون بلندترین برج مسکونی ایران، 
ســاختمان تهران با 162متر ارتفاع و 58طبقه اســت و 
بلندترین نردبان آتش نشــانی جهــان در لندن، حدود 

112متر است.

30سال پیش 
در همشهرى

رسانه ها خبر از گرم تر شدن هوای تابستان می دهند، 
کولرها ديگر نفس ندارند، آب کم است و از آسفالت 
خيابان ها هــرم گرما بلند می شــود، بادبزن ها توی 
دست ها تند تند می چرخند و مســافران تنها تقاضايشان از راننده تاکسی روشن 
کردن کولر بی جان ماشين است. بله، تابستان با تمام توانش دارد قدرت نمايی می کند 
و ما داريم ذوب می شويم، اما هر مشکلی يک چاره ای دارد و چاره دور ماندن از اين 

گرمای طاقت فرسا- به جز پناه بردن به کولر خانه - بيرون زدن از شهر و رفتن به ييلاق 
است. کافی است در تعطيلات تابستانی تان يا آخر هفته عزم سفر کنيد و برويد يک 
جای خوش آب و هوا و حداقل چند روزی را از گرما خلاص شويد. کشور عزيزمان هم تا 
دلتان بخواهد مناطق ييلاقی و جای خنک دارد. اگر انتخاب مقصد برايتان سخت است 
يا اطلاعات کافی نداريد، ما چند نمونه از مناطق ييلاقی کمتر شناخته شده کشور را 

به شما معرفی می کنيم تا کارتان راحت تر شود، پس تا انتهای اين مطلب با ما باشيد.

گزارشی از ييلاق های کمتر شناخته شده تابستانی که در گرمای طاقت فرسای فصل هم هوای بهاری دارند

تنفس هوای بهاری در تابستان
فاطمه عباسی

طبيعت کوهســتانی و دامنه های سرســبز و 
دره های پرآب، وجود آبشــاری زيبا، 2مجتمع 
آبگــرم و آب درمانی بــا خــواص طبيعی 
و حال و هوای زندگی روســتايی و عشــايری 
ساکنان سردابه، دست به دســت هم داده و 
ييلاقات اين منطقه را به يکــی از جاذبه های 
منحصر به فرد گردشــگری ايران تبديل کرده 
است. روستای ســردابه اردبيل از روستاهای 
توريستی کشــور و ييلاقی باصفا با آب وهوای 

خنک در دامنه سبلان است. 

سردابه

هوای چالدران در تابســتان به اندازه ای 
خنک است که به عنوان شهر بدون کولر 
شناخته می شــود. پس کسانی که طاقت 
گرمای آزاردهنده تابستان را ندارند، به اين 
شهر که در مسير تبريز و مرند است، سفر 
کنند و از جاذبه های تاريخی و گردشگری 
آن نظير غار چهل پله خضرلو، آبشار عرب 
ديزج و درياچه ســد بارون ديدن کنند. 
چالدران قدمتی 500ســاله دارد و با توجه 
به ييلاقی بودن منطقه، ايل ها و عشاير از 
مراتع نوار مرزی ايران و ترکيه از اين منطقه 

استفاده می کنند.

چالدران

شمال ايران با وجود داشــتن طبيعتی متفاوت، 
آب و هوايی دلپذير، جاده هــای پرپيچ و خم و 
تفرجگاه های دنج و ديدنی، ييلاقات منحصر به فرد 
زيادی دارد که سليمان تنگه که در 45کيلومتری 
جنوب غربی ساری و در نزديکی روستای افراچال 
اســت، يکی از جذاب ترين آنها به شمار می رود. 
 وجود ســد شــهيدرجايی اين منطقه را خوش
 آب و هوا کرده و تفريحات گردشگری آبی مانند 
قايق سواری، اسکی روی آب و اتوبوس دريايی در 

اين منطقه فراهم است.

سليمان تنگه 

سفر به شهميرزاد قطعا يکی از خاطره انگيزترين سفرهايی 
است که می توانيد در استان سمنان تجربه کنيد. اگر تا به 
حال در مسير تهران به مشهد، از سمنان عبور کرده باشيد، 
می دانيد که اين استان در منطقه ای کويری و خشک قرار 
گرفته، پس احتمالا تصورش را هم نمی کنيد که در دل اين 
کوير گرم و خشــک، ييلاقی خوش آب و هوا و سرسبز پيدا 
کنيد. شهر کوچک شــهميرزاد از نظر آب و هوايی، ييلاقی 
خنک برای سپری کردن تابستان های گرم به حساب می آيد 
و تنها در فاصله 28کيلومتری از شــهر سمنان واقع شده 
است. پس برای سفر به اين ييلاق خنک برنامه ريزی کنيد و 
از طبيعت خارق العاده باغ های شهميرزاد در کنار آب و هوای 

مطبوع و دلپذير آن لذت ببريد.

شهميرزاد

روستای پالنگان روستايی پلکانی در استان کردستان 
و در نزديکی مرز اســتان کرمانشــاه است و يکی از 
ييلاق های باصفای اين منطقه محسوب می شود. اين 
روســتا به دليل معماری پلکانی و طبيعت بکرش به 
»ماســوله کردستان« و »بهشت گمشــده« معروف 
است. بهترين زمان برای بازديد از پالنگان همين فصل 
تابستان است که طبيعت سرسبز و آب و هوای معتدلی 
دارد و جان می دهد برای استراحت و گردش. دشت های 
لاله، چشمه ها، آبشارها و باغ های سرسبز از جاذبه های 

طبيعی اين روستا هستند.

پالنگان

يکی از دهکده های زيبا و توريســتی ايران که در 
استان گلستان واقع شده، دهکده جهان  نماست. 
از آنجا که در دهکده جهان  نما تکنولوژی های روز 
دنيا وجود ندارد و زندگی همچنان به سبک قديم 
در جريان است، بسياری از افراد اين دهکده را برای 
فرار از شلوغی های زندگی شهری انتخاب می کنند. 
آب و هوای دهکده جهان  نما در فصل تابســتان 
مرطوب و معتدل اســت که دمای آن در گرم ترين 
روزها و ساعات سال نهايتا به 30 درجه سانتی گراد 
می رسد؛ به همين دليل در فهرست ييلاقی ترين 
و خنک ترين شــهر های ايران در تابســتان قرار 

می گيرد.

دهکده جهان  نما

چالدران

پالنگان

 واکنش فرزند استاد لطفی به خواندن
 نوحه روى آهنگ معروف پدرش


